
Erika Soares Rodrigues <erika.rodrigues@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 - Análise técnica de proposta - MARYLEIDE
FONSECA ALMEIDA LTDA
3 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 21 de janeiro de 2025 às 13:04
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO nº 002/2025 (SEI nº 2024/000055917-00) da Licitante classificada sob análise, empresa MARYLEIDE
FONSECA ALMEIDA LTDA - CNPJ 15.838.111/0001-49, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das
licitantes.

Sendo assim, questiona-se à DVPM:

1. Após análise inicial verifica-se que algumas características do objeto ofertado não estão de acordo com o
exigido no Termo de Referência, quais sejam: 
- Resposta de Frequência:
TR: 50 - 16.000 kHz);      Proposta: 15Hz - 20KHz;
- Impedância de saída:
TR: 200 Ω ± 30% (a 1kHz);     Proposta: 75 Ohms;
- Tipo de microfone:
TR: dinâmico;  Proposta: condensador;
- Padrões polares:
TR: cardioide;  Proposta: supercardioide; (No catálogo que consta no site da fabricante está de acordo)
Ademais, não há informação quanto à conectividade bluetooth, chave "liga/desliga" na base (consta no site
da fabricante), cor  e tipo de conexão com fio.
Desta forma, solicitamos manifestação do setor técnico, a fim de indicar se o objeto ofertado na Proposta e
nos Catálogos, diante das ponderações acima, atende ao exigido no Termo de Referência?

2. A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?
3. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em

diligência visando salvar a proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 27/12/2024,
às 09:00h.

Atenciosamente,

Erika Rodrigues
Membro da COLIC/TJAM

3 anexos

Proposta Corrigida Lote 1.pdf
276K

Microfone-Goosneck-3ATech-M7.pdf
1017K

Orcamento Microfone M7.pdf
301K

COLIC <colic@tjam.jus.br> 21 de janeiro de 2025 às 13:11
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=19489d2885d164c3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m66m8sih0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=19489d2885d164c3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m66m8sih0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=19489d2885d164c3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m66m8skj1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=19489d2885d164c3&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m66m8skj1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=19489d2885d164c3&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m66q4dwc2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=12d4d68cca&view=att&th=19489d2885d164c3&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m66q4dwc2&safe=1&zw


Retificando o prazo para resposta "22/01/2025, às 09:00h".
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 21 de janeiro de 2025 às 13:40
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>

Prezados,

Após análise técnica da proposta e catálogos apresentados pela empresa MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA
LTDA (CNPJ 15.838.111/0001-49), a DVPM informa que várias especificações técnicas solicitadas no Termo de
Referência (TR) não são atendidas pelo item ofertado, sobretudo, com relação à "IMPEDÂNCIA DE SAÍDA" (TR:
200 Ω ± 30% (a 1kHz);     Proposta: 75 Ohms;).

Desse modo, Informa-se que o item NÃO atende ao solicitado no TR do processo adm. 2024/000055917-00.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--


